平成22年４月22日

各 位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺 恵一

（コード番号：８５１９ 東証・大証第１部）

問 合 せ 先 経営企画部長  落合 英幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４４１－３４５０

www.pocketcard.co.jp/ir/

（訂正・数値データ訂正あり）「平成22年２月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成22年４月13日に発表いたしました「平成22年２月期 決算短信」につきまして、一部訂正事項があり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には、下線を付しております。

記

訂正の内容

10ページ

４．【連結財務諸表】

（２）【連結損益計算書】

（訂正前）

（単位：百万円）

  前連結会計年度

(自 平成20年３月１日

   至 平成21年２月28日)

当連結会計年度

(自 平成21年３月１日

   至 平成22年２月28日)

販売費及び一般管理費

 広告宣伝費 767 631

 販売消耗品費 939 919

 販売手数料 4,026 3,761

 ポイント引当金繰入額 808 690

 貸倒引当金繰入額 9,346 10,992

 債務保証損失引当金繰入額 950 1,541

 債務保証損失 205 441

 利息返還損失引当金繰入額 2,951 7,040

 役員報酬 115 94

 従業員給与手当賞与 3,094 2,899

 賞与引当金繰入額 142 130

 退職給付費用 47 111

 福利厚生費 362 336

 通信費 1,829 1,850

 情報処理料 1,470 1,567

 賃借料 436 364

 減価償却費 1,520 1,664

 租税公課 950 933

 その他 3,167 4,627

 販売費及び一般管理費合計 33,133 40,596

 - 1 -

http://www.pocketcard.co.jp/pr/

（訂正後）

（単位：百万円）

  前連結会計年度

(自 平成20年３月１日

   至 平成21年２月28日)

当連結会計年度

(自 平成21年３月１日

   至 平成22年２月28日)

販売費及び一般管理費

 広告宣伝費 767 631

 販売消耗品費 939 919

 販売手数料 4,026 3,761

 ポイント引当金繰入額 808 690

 貸倒引当金繰入額 9,346 12,892

 債務保証損失引当金繰入額 950 1,541

 債務保証損失 205 441

 利息返還損失引当金繰入額 2,951 6,533

 役員報酬 115 94

 従業員給与手当賞与 3,094 2,899

 賞与引当金繰入額 142 130

 退職給付費用 47 111

 福利厚生費 362 336

 通信費 1,829 1,850

 情報処理料 1,470 1,567

 賃借料 436 364

 減価償却費 1,520 1,664

 租税公課 950 933

 その他 3,167 3,234

 販売費及び一般管理費合計 33,133 40,596

 - 2 -

36ページ

５．【個別財務諸表】

（２）【損益計算書】

（訂正前）

（単位：百万円）

  前事業年度

(自 平成20年３月１日

   至 平成21年２月28日)

当事業年度

(自 平成21年３月１日

   至 平成22年２月28日)

販売費及び一般管理費

 広告宣伝費 748 621

 販売消耗品費 939 919

 販売手数料 4,029 3,762

 ポイント引当金繰入額 808 690

 貸倒引当金繰入額 9,346 10,992

 債務保証損失引当金繰入額 950 1,541

 債務保証損失 205 441

 利息返還損失引当金繰入額 2,951 7,040

 役員報酬 115 94

 従業員給与手当賞与 3,066 2,863

 賞与引当金繰入額 140 129

 退職給付費用 47 111

 福利厚生費 358 331

 通信費 1,828 1,847

 情報処理料 1,470 1,567

 賃借料 432 359

 減価償却費 1,520 1,664

 租税公課 949 933

 その他 3,158 4,619

 販売費及び一般管理費合計 33,066 40,530

 - 3 -

 - 4 -

（訂正後）

（単位：百万円）

  前事業年度

(自 平成20年３月１日

   至 平成21年２月28日)

当事業年度

(自 平成21年３月１日

   至 平成22年２月28日)

販売費及び一般管理費

 広告宣伝費 748 621

 販売消耗品費 939 919

 販売手数料 4,029 3,762

 ポイント引当金繰入額 808 690

 貸倒引当金繰入額 9,346 12,892

 債務保証損失引当金繰入額 950 1,541

 債務保証損失 205 441

 利息返還損失引当金繰入額 2,951 6,533

 役員報酬 115 94

 従業員給与手当賞与 3,066 2,863

 賞与引当金繰入額 140 129

 退職給付費用 47 111

 福利厚生費 358 331

 通信費 1,828 1,847

 情報処理料 1,470 1,567

 賃借料 432 359

 減価償却費 1,520 1,664

 租税公課 949 933

 その他 3,158 3,225

 販売費及び一般管理費合計 33,066 40,530

以 上